PSIC815005 - A1COF98 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007694 - 06/12/2025 - 1.8 - E

- A
FUTURA RUmALAD! ggﬂ?\';ﬁ ®,. 20

LD
?l,_,:

Finanziato
- dallUnione europea g \72 n’{{””“‘;‘;"“f“//dﬁm‘”ﬂ“ l' Itgalzadorsnam
NextGenerationEU o diel Ctlenits PIAND NAZIGNALE DI RIPRESA E RESILERZA @!‘_‘l‘;

Ufficio VI Ambito Territoriale di Pesaro e Urbino — Ambito Territoriale n. 0009
ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “Giacomo Leopardi”
Via Mantegazza n. 1 - 61122 PESARO (PU) - Telefono 0721/52294
Cod. Mecc.: PSIC81800L - C.F.: 80004350411 - Sito Web: www.iscleopardipesaro.edu.it
Codice Ipa: istsc_psic818001 - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: UFS2R3

E-mail: psic818001@jstruzione.it / psic81800l@pec.istruzione.it

wﬁ;:

fﬁ"
b

Pesaro, 04/12/2025

[.5.C. "G, LEOPARDI" - PESARO
Prot. 0013734 del 04/12/2025

A tutti gli interessati
V-2 (Uscita)

A tutti 1 dirigenti scolastici della
Provincia di  Pesaro con
preghiera di affissione all’Albo

AI’Albo Web —
Amministrazione trasparente

Agli Atti

AVVISO: PERSONALE INTERNO, IN SERVIZIO PRESSO ALTRE ISTITUZIONI IN COLLABORAZIONE
PLURIMA O ESTERNO PER LA SELEZIONE DELLA FIGURA PROFESSIONALE DI “ESPERTO PROGETTO-
“I SUONI DELLA NATURA”-SCUOLA SECONDARIA” A.S. 2025.26.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Dlgs 165/2001;

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione Amministrativo -contabile delle istituzioni
scolastiche”;

VISTO il D.P.R. 275/99 concernente “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche”;

VISTO Il Regolamento d’Istituto pet attivitd negoziali ed incarichi esterni approvato con la delibera n. 15 del 25/05/2025;

VISTA la circolare n.2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per
gli incarichi ed impieghi nella PA;

CONSIDERATO che pet P'attuazione del PTOF 2025/28 approvato dal Consiglio d’Istituto il 18 dicembre 2024 con delibera n.5,
in cui il progetto € stato inserito ed approvato dal Collegio docenti in data 25 ottobre 2025 e dal Consiglio d’istituto in data 25
ottobre 2025; si rende necessario procedere all'individuazione della figura professionale di esperto docente per I’attivita in oggetto
che prevede educazione ambientale attraverso la musica;

VALUTATO che ¢ indispensabile procedere preliminarmente a predisporre avviso di selezione rivolto al personale interno in
prima istanza, in collaborazione plurima presso altre Istituzioni Scolastiche in seconda istanza ed infine all’esterno;

Tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso.
DETERMINA

DI AVVIARE UNA PROCEDURA DI SELEZIONE COMPARATIVA ATTRAVERSO LA VALUTAZIONE DEI
CURRICULA, PER LA SELEZIONE DELLA SEGUENTE FIGURA PROFESSIONALE:

- n.1 esperto naturalista con competenze musicali al fine della realizzazione dell’attivita nella scuola Secondaria classi
prime:
Il seguente Avviso ¢ rivolto:
1) Personale interno in servizio presso P'Istituto Comprensivo G. Leopardi fino a termine dell’anno scolastico
2025.26;
2) Personale in servizio presso altre Istituzioni scolastiche (collaborazione plurima);
3) Personale esterno;

Il suddetto incarico sara retribuito con un importo complessivo per lintero progetto pari ad euro 655,00 omnicomprensivi da
svolgersi nell’anno scolastico 25.26, nei mesi di dicembre-febbraio 2026 presso la Secondaria di Primo Grado di Via Mantegazza
con il coinvolgimento di 4 classi prime in accordo con la referente del progetto, Prof.ssa Mongatetto Mara. I.’esperto selezionato si
fara carico di acquistare il materiale necessario ad ogni alunno per P'attuazione del progetto. Il compenso sopra indicato comprende
I’ acquisto del materiale.

Compiti dell’ ESPERTO:


mailto:psic81800l@istruzione.it
mailto:psic81800l@pec.istruzione.it



PSIC815005 - A1COF98 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007694 - 06/12/2025 - 1.8 - E

SR
. . “l
Finanziato »
.J - oo uropea g %2 Menitens dell Shtraasione ;._l] [taliadomani ;ﬁ.—;‘f%%a};
NextGenerationEU odel (‘//fen/a . PIANO NAZIGNALE DI RIPRESA £ RESILIENZA @ I f':.i:,c... )

Ufficio VI Ambito Territoriale di Pesaro e Urbino — Ambito Territoriale n. 0009
ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “Giacomo Leopardi”
Via Mantegazza n. 1 - 61122 PESARO (PU) - Telefono 0721/52294
Cod. Mecc.: PSIC81800L - C.F.: 80004350411 - Sito Web: www.iscleopardipesaro.edu.it
Codice Ipa: istsc_psic818001 - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: UFS2R3

E-mail: psic818001@jstruzione.it / psic81800l@pec.istruzione.it

A
\Sc(f: 6, LEOPARDY FUTURA PER L'|TAL|AI|3A| 3‘3}’,,3%,.‘} ot Hﬁv@

1. Presentare una proposta progettuale in linea con l'idea progettuale presentata in sede di Ptof dalla Docente Referente
Mongaretto Mara;.

Partecipare alla fase organizzativa insieme al docente referente

Rispettare il calendario degli interventi proposto dall’Istituzione Scolastica

Predisporre un cronoprogramma dettagliato delle attivita proposte alle classi coinvolte

Monitoraggio costante delle fasi attuative del progetto.

Relazione finale sugli esiti degli interventi effettuati, calendatio dettagliato, criticita e spazi di miglioramento del progetto
stesso.

S AN

In considerazione della complessita del progetto e delle competenze di base richieste vengono di seguito elencati i
requisiti di accesso alla selezione che saranno valutati:

e  Essere in possesso di Laurea magistrale

e Diploma di Conservatorio

e  Specializzazioni nel settore didattico educativo in materia ambientale.

e Essere in possesso di esperienza nella didattica ambientale, in particolare conoscenza delle piante e del loro ciclo di vita,
presso Istituzioni Scolastiche di pari grado o superiore. (punteggio proporzionato al numero degli anni certificati da
cv vitae)

e  Verranno valutate altre abilita o collaborazioni di settore.

e  Competenze informatiche con applicazioni musicali

MOTIVI DI INAMISSIBILITA’ ED ESCLUSIONE

Cause di inammissibilita

e  Domanda pervenuta in ritardo rispetto ai tempi indicati nel Bando
e Assenza nella Domanda della candidatura o di altra Documentazione richiesta come condizione di ammissibilita
e  Altri motivi rinvenibili nell’Avviso

Motivi di esclusione

e  Mancanza di firma autografa apposta sulla domanda, sul curriculum, sul modello di candidatura
e  Esperienza professionale non certificata per 'ambito di competenza indicato
e Indisponibilita a svolgere I'incarico secondo il calendario proposto dall’Istituzione.

TERMINI E MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA

La domanda di partecipazione alla selezione per il conferimento dell'incarico di Docente del gioco degli scacchi va presentata
utilizzando l'apposito modello allegato al presente avviso.

Gli aspiranti dovranno far pervenire le istanze di cui agli Allegati A (Domanda di Partecipazione), relativo curriculum vitae et
studiorum dettagliato per 1 requisiti di accesso alla selezione di cui sopra, e proposta progettuale obbligatoriamente in formato
Europeo, proposta progettuale, inditizzati al Dirigente Scolastico, entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 10/12/2025
secondo le seguenti modalita:

a mano presso gli Uffici di Segreteria (Ufficio Protocollo) in Via Mantegazza 1 61122 Pesaro;

all’indirizzo pec: psic81800l@pec.istruzione.it

ed avente come oggetto:

Contiene candidatura Esperto Progetto.”] suoni della Natura™.

ATTRIBUZIONE DEGLI INCARICHI

La selezione verra effettuata dal Dirigente scolastico eventualmente coadiuvato da una Commissione di valutazione, il criterio
comunque adottato sara la comparazione dei curricula secondo le valutazioni dei requisiti di partecipazione di cui sopra. Ai fini della
selezione dei candidati, per l'attribuzione dell'incatico di DOCENTE ESPERTO: I SUONI DELLA NATURA, ¢ necessatia
I'assenza di qualsiasi causa di incompatibilita con le attivita previste nel bando e legami di parentela con i docenti
coinvolti nel progetto stesso.


mailto:psic81800l@istruzione.it
mailto:psic81800l@pec.istruzione.it
mailto:psic81800l@pec.istruzione.it

PSIC815005 - A1COF98 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007694 - 06/12/2025 - 1.8 - E

FUTURA RUmALAD! S‘é‘ﬂh‘.‘ Hﬁﬁ

* Finanziato A N -
P dall'Unione europea ﬁ\f Otlinisero dell Hitpusione l' Italiadomani ;ﬁ" I"i
* * odil C’//{e/ il B PIANO NAZIGNALE DI RIPRESA £ RESILIENZA @-"..‘:.l:,c..

NextGenerationEU

Ufficio VI Ambito Territoriale di Pesaro e Urbino — Ambito Territoriale n. 0009
ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “Giacomo Leopardi”
Via Mantegazza n. 1 - 61122 PESARO (PU) - Telefono 0721/52294
Cod. Mecc.: PSIC81800L - C.F.: 80004350411 - Sito Web: www.iscleopardipesaro.edu.it
Codice Ipa: istsc_psic818001 - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: UFS2R3

E-mail: psic818001@jstruzione.it / psic81800l@pec.istruzione.it

Le graduatorie dei candidati all'incarico di ESPERTO saranno elaborate sulla base dei criteti valutativi dettagliati nel cv vitae di cui
sopra. Questa Istituzione scolastica si riserva di procedere al conferimento dell'incarico anche in presenza di una sola domanda
valida.

La graduatoria sara stilata secondo l'ordine di punteggio attribuito, a parita di punteggio, si privilegeranno coloro che abbiano gia
lavorato con valutazione positiva presso scuole pubbliche dello stesso grado di istruzione.

L'esito della selezione sara comunicato mediante affissione all'Albo della scuola.

La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati, solo nel caso in cui si ravvisino gli estremi si potra produrre reclamo entro il
termine massimo di 5 giorni dalla pubblicazione, trascorsi i quali la graduatoria si intende: Atto definitivo.

L’attribuzione degli incarichi avverra tramite provvedimento Dirigenziale.

REVOCHE E SURROGHE:

Gli incarichi potranno essete revocati in qualunque momento, senza preavviso ed indennitd di sorta, per fatd e/o motivi
organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che impongono I'annullamento dell’attivita progettuale. Le precedenti condizioni sono
considerate parte integrante della prestazione professionale richiesta, il mancato rispetto delle stesse quindi viene considerato causa
sufficiente per la revoca dell’incarico, dovesse rinunciare, la rinuncia potra avvenire solo e soltanto attraverso la forma scritta e
consegnata a mano presso I'Istituto.

PUBBLICIZZAZIONE
Affisso Albo on line dell'Istituto ed in Amministrazione Trasparente — Sottosezione Bandi di Gara e contratti.

TRATTAMENTO DATI PERSONALI

Tutti i dati personali, di cui I'Istituzione Scolastica verra in possesso in occasione dell'espletamento del presente procedimento
selettivo, saranno trattati ai sensi del D.L.vo n.196/2003 ¢ del Regolamento UE n. 2016/679 (GDPR) cosi come modificato dal
D.Lgs 101/2018.

La presentazione della domanda da parte del candidato implica il consenso al trattamento dei propri dati personali, compresi gli
eventuali dati sensibili, a cura del personale assegnato all'Ufficio, preposto alla conservazione delle domande ed all'utilizzo delle
stesse per lo svolgimento della procedura di selezione.

Allegato 1-Istanza di partecipazione
Allegato 2-Cv vitae in formato europeo
Allegato 3-Proposta progettuale ( In forma sintetica da produrre da parte del candidato)

11 Dirigente Scolastico

Prof.ssa Valeria Leonessa
1/ documento ¢ firmato digitalmente ai sensi del D.1 gs. 82/ 2005 s.m.i.


mailto:psic81800l@istruzione.it
mailto:psic81800l@pec.istruzione.it

		2025-12-05T13:38:46+0100
	VALERIA LEONESSA




